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Protokół Nr 9/2021 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 21 września 2021 roku 

 

 

WAK.0012.2.9.2021 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Legionowie, przy ul. Jagiellońskiej 69. Przewodnicząca Pani Agnieszka Powała, witając 

zaproszonych gości oraz członków komisji otworzyła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                    

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Posiedzenie wyjazdowe do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie – 

zapoznanie się z działalnością placówki.  

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby zamienić kolejność punktów 3 i 4 

porządku obrad. Do przedstawionej propozycji nie zgłoszono sprzeciwu, wobec czego 

przystąpiono do realizacji porządku obrad.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.   

 

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Legionowskiego, która omówiła projekt uchwały  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej. Poinformowała, że zmiany w uchwale 

przygotowują budżet na przyszły rok. Plan obligacji zmniejszono o 5.600.000,00 zł,  

w planie pozostanie 2.000.000,00 zł. Jeżeli chodzi o zmiany będące w kompetencji komisji 

to nastąpiło: 

 zmniejszenie planu dochodów w zakresie odsetek od środków na rachunkach 

bankowych z uwagi na zerowe oprocentowanie we wszystkich jednostkach  

(w zakresie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o 700,00 zł, w zakresie 

placówek oświatowych o 2.530,00 zł); 

 zmniejszenie o 400,00 zł opłaty związanej z pobytem dzieci poza podstawą 

programową w Przedszkolu Specjalnym z uwagi na mniejszą niż planowano 

faktyczną liczbę godzin przebywania dzieci w przedszkolu; 

 wprowadzenie planu w wysokości ponad 23.000,00 zł – są to środki z tytułu 

zwrotu pobranej dotacji podmiotowej w roku 2020 w nadmiernej wysokości  przez 

Niepubliczną Bursę Sportową LTS Legionovia, w tej sprawie została wydana 

decyzja, na podstawie której bursa spłaca te środki w formie ratalnej; 

 przesunięcie środków po stronie wydatków w wysokości 14.200,00 zł w ramach 

wynagrodzeń między Przedszkolem Specjalnym, a świetlicami szkolnymi; 

 zmniejszenie planu o ponad 150.000,00 zł dotyczące wynagrodzeń pracowników 
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Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego  

w Serocku, są to oszczędności powstałe m.in. po wypłacie dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego, a także związane z absencją chorobową pracowników  

i zmianą struktury zatrudnienia nauczycieli w placówce; 

 przesunięcie w ramach dotacji podmiotowych – zmniejszono plan o 35.000,00 zł 

dotyczący Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Żak” oraz Liceum 

Salezjańskiego im. Św. Jana Bosko o 70.000,00 zł, środki te zostają przesunięte 

na Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną „Motyl” – 30.000,00 zł i 75.000 zł na 

Dom Wczasów Dziecięcych; 

 zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

teleinformatycznego i oprogramowania na potrzeby szkół prowadzonych przez 

powiat – kwota 60.000,00 zł i kwota 10.800,00 zł na zakup sprzętu dla Poradni. 

Z pytaniem do Pani Skarbnik zwrócił się radny Pan Michał Kobrzyński. Zapytał, czy Bursa 

Sportowa spłaca rozłożoną na raty, nadmiernie pobraną dotację?  

Pani Skarbnik odpowiedziała, iż spłata jest dokonywana terminowo.   

W związku z brakiem innych pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:     

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

4. Posiedzenie wyjazdowe do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Legionowie – zapoznanie się z działalnością placówki. 

 

         Głos zabrała Pani Grażyna Okarska, Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Legionowie, która przedstawiła prezentację na temat działalności poradni w 2020 r. oraz 

2021 r. Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca komisji zapytała, czy nadal obowiązuje przepis mówiący, że aby otrzymać 

orzeczenie w jakiejś sprawie, należy złożyć wniosek w konkretnej sprawie?   

Pani Dyrektor potwierdziła, że tak. Petent musi zdecydować i złożyć wniosek lub o wydanie 

opinii lub orzeczenia.  

Przewodnicząca komisji dodała, iż jest składanych więcej wniosków o wydanie orzeczenia, 

ponieważ ono daje dużo więcej, niż opinia.  

Kwestię potwierdziła Dyrektor poradni, jednak nadmieniła, iż we wniosku należy podać 

konkretny powód i dowody, które muszą stanowić podstawę do wydania orzeczenia. 

Pani Grażyna Okarska powiedziała, iż w poradni miał funkcjonować ośrodek wczesnego 

wspomagania rozwoju małych dzieci z zaburzeniami rozwojowymi oraz wsparcia dla ich 

rodziców. Z uwagi na pandemię ośrodek nie ruszył, a dla pracowników zatrudnionych  

w ośrodku umowy o pracę wygasły. Obecnie były plany zatrudnienia pracowników na trzech 

dodatkowych etatach, ale na rynku nie ma kadry. Z tych trzech etatów, po wielu wysiłkach 

udało się pozyskać jednego logopedę. Wynika to z możliwości finansowych poradni.  

W Warszawie specjaliści otrzymują większe wynagrodzenie z uwagi na różnice w wysokości 

przyznawanych dodatków. Kwestie związane z problemami w znalezieniu pracowników 

zgłaszali już dyrektorzy szkół. 

Radny Zenon Durka zaproponował, aby złożyć do Zarządu wniosek o możliwość 

zwiększenia funduszy na płace dla pracowników.  

Pani Grażyna Okarska odpowiedziała, iż problem pojawił się niedawno, ale pora zacząć  

o tym rozmawiać.   

Radny dodał, że należałoby zwiększyć płace dla osób zatrudnianych, nowych, ale również 

dla pracowników już zatrudnionych. 

Przewodnicząca komisji zapytała, czy pensje pracowników poradni są w jakiś sposób 

określone ustawowo. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że podobnie jak dla nauczycieli, czyli w Karcie Nauczyciela. 

Ponadto pracownicy otrzymują dodatek za trudne warunki oraz motywacyjny.      

Radny Zenon Durka zapytał, jakie są kryteria trudnych warunków? 

Pani Grażyna Okarska odpowiedziała, iż jest to praca z osobami niepełnosprawnymi  

o różnym stopniu zaburzeń.   
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Pani Agnieszka Powała zapytała, czy są plany, aby wznowić wsparcie psychologiczne dla 

szkół? 

Dyrektor poradni odpowiedziała, że nie ma takich planów. Być może będzie tak, że 

psycholodzy będą w każdej szkole, na miejscu.  

Radny Jacek Szczepański powiedział, iż na początku kadencji rady przeprowadzono  

w Legionowie strajk nauczycieli. Był wówczas poruszony temat dodatków motywacyjnych, 

funkcyjnych. Zarząd miał się zająć tą kwestią. Zapytał, czy sprawa została rozwiązana? 

Pani Grażyna Okarska odpowiedziała, że wówczas dyskusje uruchomiła pewna zaistniała 

sytuacja, wobec której wyrażono niezadowolenie. W tej chwili dyrektorzy szkół maja kłopot 

z pozyskaniem kadry: nauczycieli, specjalistów. Poradnia też ma taki problem, brakuje 

kadry.  

Pani Agnieszka Powała powiedziała, że to nie tylko problem w kontekście pracowników 

pedagogicznych. Trudno jest też pozyskać pracowników obsługowych. Problemu nie można 

rozwiązać na bazie samych dodatków. Przewodnicząca komisji zakończyła dyskusję w tym 

punkcie. Zapytała, czy byłaby możliwość obejrzenia, oprowadzenia po poradni, na co 

przystała Pani Dyrektor.   

   

      

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

 Do protokołu Nr 8/2021 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

24 sierpnia 2021 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji, nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 8/2021, przyjęty został stosunkiem głosów:  

 

8 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych   

 

6. Wolne wnioski.  

Brak wniosków.   

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca komisji Agnieszka Powała. 

 

          

 

 Przewodnicząca 

        Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

         Agnieszka Powała 

Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 


